

	
		
			Speciální školy Hradec Králové

			Školní stránky

		

		
			Menu
			Přejít k obsahu webu
				Aktuality
	Aktuality
	Covid – informace
	Inventura



	Naše škola
	Dokumenty
		Program školy
	Školní řád
	Sankční řád
	Organizace školního roku
	Konzultační dny
	Klasifikační řád
	Formuláře
	Energetický management
	Hospodaření
	Whistleblowing



	Součásti školy
		MŠ Slunečnice
	Základní škola  (praktická)
	Základní škola speciální
	Školní družina
	Praktická škola
	SPC Rukavička



	Školní jídelna
	Rada školy
	Podpora a granty
		Digitalizujeme školu
	Královéhradecký kraj
	Magistrát města
	Přátelé a ostatní
	EU
	Projekt EU č.1
			Kontakty-projekty
	Snoezelen
	Autismus
	Canisterapie
	Dětský den
	Moderní výukové metody
	Osobní asistence
	Vzdělávání pedagogů
	Rozvoj čtenářské gramotnosti



	Projekt EU č. 2
			Společné akce
				Slavnostní zakončení AC
	Konference AC
	Dánsko- Aarhus
	Slavnostní předání certifikátů



	Kurz A
				Slunovrat 29.1. 2014
	Diskotéka 16.1. 2014
	Diskotéka AC
	Diskotéka 6.3. 2013
	Jarmark
	Umělecké činnosti- 10.12.
	Keramika
	Diskotéka
	Práce na tkalcovském stavu
	Cesta – divadelní představení
	Vánoční příběh – divadelní představení
	Dramatická činnost
	Taneční vystoupení
	Taneční improvizace
	Divadelní představení – broučci



	Kurz B
	Kurz C
				Recepty, fotky leden až duben
	Zeleninová pomazánka
	Zapékané brambory
	Míchaná vajíčka
	Rybí pomazánka






	Projekt EU č.3
			Výstupy z projektu



	EU peníze školám
			Výstupy projektu – ZŠ
	Výstupy projektu – SŠ






	Historie
	Úspěchy žáků
	Sdružení rodičů
	Média o nás
	Nabidka pro žáky
		Zájmové útvary
	Volitelné předměty
	Slunovrat






	Autisté
	Alternativní komunikace
	Žáci s Aspergerovým syndromem
	Vzdělávání dětí s autismem



	Fotogalerie
	Fotogalerie školy
	2014/2015
		Kulturní a společenské akce 2014/2015
	Sportovní akce 2014/2015
	EVVO akce 2014/2015



	2015/2016
		Kulturní a společenské akce 2015/2016
	Sportovní akce 2015/2016
	EVVO akce 2015/2016



	2016/2017
		Kulturní a společenské akce 2016/2017
	Sportovní akce 2016/2017
	EVVO akce 2016/2017



	2017/2018
		Kulturní a společenské akce 2017/2018
	Sportovní akce 2017/2018
	EVVO akce 2017/2018



	2018/2019
		Kulturní a společenské akce 2018/2019
	Sportovní akce 2018/2019
	EVVO akce 2018/2019



	2019/2020
		Kulturní a společenské akce 2019/2020
	Sportovní akce 2019/2020
	EVVO akce 2019/2020



	2020/2021
		Kulturní a společenské akce 2020/2021
	Sportovní akce 2020/2021
	EVVO akce 2020/2021



	2021/2022
		Kulturní a společenské akce 2021/2022
	Sportovní akce 2021/2022
	EVVO akce 2021/2022



	2022/2023
		Kulturní a společenské akce 2022/2023
	Sportovní akce 2022/2023
	EVVO akce 2022/2023



	2023/2024
		Kulturní a společenské akce 2023/2024
	Sportovní akce 2023/2024
	EVVO akce 2023/2024






	Film
	MŠ Slunečnice
	SK Integra
	Sportovní akce
	Dokumenty
	Aktuality a zprávy



	SPC
	Kontakt


		

				[image: Speciální školy Hradec Králové]
			

	

	
		
		
							
	
				
			
						
				Školní laťka
			

								

				
			[image: ]Ve středu 27. 3. 2024 se ve škole konal 21. ročník ve skoku vysokém – Školní laťka. Za bezvadné atmosféry se soutěžilo v kategoriích: skokánci, žáci a veteráni. Diváci fandili naprosto všem a možná právě proto padlo při soutěži tolik osobních rekordů.  Letos se také podařilo překonat i letitý rekord školy 157 cm, kdy jej Nikolas Miko z 9. A přeskočil o jeden centimetr a stanovil pro další roky novou výzvu – překonat 158 cm. Všem skokanům gratuluji k jejich výkonům a těším se na další ročník.

 Celý příspěvek →

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 27.3.2024 | Rubrika: Sportovní akce | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
							
	
				
			
						
				Velikonoční tvoření
			

								

				
			[image: ]

Děti ze třídy ZŠ A8 se s nadšením připravují na Velikonoce. Nejprve se pustily do osení, kdy si zasely semínka do vlastních květináčů. Travička, kterou pečlivě sledovaly, za pouhých 14 dní nádherně vyrostla. Její jásavě zelené listy byly tak krásné, ale bylo nutné je ještě před svátky ostříhat. Kromě toho si děti vytvořily různé velikonoční tvary z perníkového těsta, které po natření vajíčkem upekly na výborné perníčky. Je to skvělý způsob, jak se připravit na svátky jara!

Autorka článku: Mgr. Vladimíra Krausová

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 27.3.2024 | Rubrika: Nezařazené | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
							
	
				
			
						
				Světový den Downova syndromu
			

								

				
			[image: ]Dne 21. března  je světový den Downova syndromu,  žáci ZŠA2 pro Vás připravili výzdobu na hlavní dveře naší školy, krásné barevné ponožky, které jsou symbolem tohoto dne. Neb i u nás na škole jsou děti s Downovým syndromem, měli bychom si tento den připomenout a přispět tak k osvětě.  Tak snad dnes všichni přišli v barevných ponožkách do školy, my ano a hned je nám veseleji. Usmívejte se na sebe, je to lepší než se mračit. Krásný den a ještě hezčí JARO!

Autorka článku: Mgr. Barbora Syrůčková

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 21.3.2024 | Rubrika: Kulturní akce | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
							
	
				
			
						
				3D Black Light Minigolf
			

								

				
			[image: ]Naši stateční žáci ze tříd ZŠA1, ZŠA5, ZŠSA5 a ZŠA6 se společně vydali na misi do temného a záhadného světa, do prostoru 3D Black Light Minigolfu. Obklopily je vizuální efekty, v každém rohu je čekalo něco nového a nečekaného. Ukázalo se, že minigolf není jen o trávníku a klasických překážkách. Cesta je zavedla do světa plného zářivých barev, které v nich vzbuzovaly dojem, že se ocitli v úplně jiném rozměru. Každá jamka byla jako jiná planeta, s vlastními pravidly a nástrahami.

 Celý příspěvek →

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 18.3.2024 | Rubrika: Kulturní akce | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
							
	
				
			
						
				Návštěva vědecké knihovny
			

								

				
			[image: ]

V pátek 8. března 2024 jsme se s naší třídou SA5 vydali na průzkum Studijní a vědecké knihovny. Nebyla to jen obyčejná návštěva – naše expedice zahrnovala i prohlídku fotografa Zdeňka Malce, který se specializuje na zachycování neobvyklých okamžiků. Jeho sbírka snímků nese název “Skotačící svět”. Přestože jsme měli možnost prohlédnout si celou knihovnu, nás to nejvíce táhlo do čítárny. Tam, kde panovalo naprosté ticho. Bylo slyšet jen šustění otáčejících stránek, jakoby knihy samy vyprávěly své příběhy. Naše děti byly po celou dobu vzorně ticho, tušily, že právě teď se otevírá brána do světa nekonečných příběhů.

 Celý příspěvek →

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 8.3.2024 | Rubrika: Kulturní akce | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
							
	
				
			
						
				Pražský přebor v plavání
			

								

				
			[image: ]

Dne 6. 3. 2024 jsme se vydali do Prahy na „Pražský přebor v plavání“  a měli jsme se na co těšit. Letošní první plavecké závody! Už 10. 4. nás bude čekat regionální kolo v Chrudimi. Proto do Prahy odjeli i někteří naši nováčci, aby si vyzkoušeli, jak to na takových závodech chodí. A rozhodně se v konkurenci 108 plavců ze 13 klubů neztratili.

 Celý příspěvek →

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 6.3.2024 | Rubrika: Sportovní akce | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
							
	
				
			
						
				Výstava „Čtyřlístek“
			

								

				
			[image: ]

Ve dnech 26. 2. – 6. 3. proběhla v prostorách školy výstava k 80. narozeninám autora komiksů Čtyřlístek – pana Jaroslava Němečka. Postavičky kocoura Myšpulína, prasátka Bobíka, zajíčka Pindi a psí slečny Fifinky již 55 let dělají radost dětem i rodičům, kteří sami na příbězích vyrostli. V průběhu let se parta čtyř kamarádů dostala na dopisní známku, pohlednice, pexesa, sešity, puzzle, oblečení i do Slabikáře. Žáci a studenti měli příležitost si vystavené věci prohlédnout, a po dobu měsíce března mají možnost si společenské hry s motivem Čtyřlístku zahrát.

Autorka článku: Mgr. Magdaléna Moravcová

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 6.3.2024 | Rubrika: Kulturní akce | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
							
	
		
			Zápis do 1. třídy

			
				Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola

Hradec Králové, Hradecká 1231

 [image: ]

 Z Á P I S

dětí do 1. ročníku oborů vzdělání: základní škola a základní škola speciální

který se koná

v úterý 2. dubna 2024 od 10.00 do 16.00 hod.



Zápis do 1. tříd 2024 – 2025 – podrobné informace

			

		


		
			5.3.2024
								
	
							
	
				
			
						
				Na skok do historie
			

								

				
			[image: ]Poslední únorový den jsme se vydali se skupinou žáků 9. ročníku do Muzea Východních Čech v Hradci Králové.  Zaujala nás expozice „Cesty města“ a my jsme si vybrali její třetí část „K salonu republiky“. Výstava zahrnovala období z let 1880-1940, období bourání pevnostního Hradce Králové až po vrchol první republiky.

Seznámili jsme se s podobou města, které bylo obklopeno hradbami, s jejími počátky bourání, následné rozšiřování města a s novou zástavbou. Nechyběla jména významných architektů a stavitelů J. Gočára a J. Kotěry. V první části expozice jsme byli účastníky této proměny města díky dobovým fotografiím, filmu a makety Hradce Králové. S rozvojem města jsou nedílně spojeni i starostové tohoto období: František Ulrich a Josef V.B. Pilňáček. Celý příspěvek →

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 29.2.2024 | Rubrika: Kulturní akce | Autor: Mgr. Lenka Rybová.								
	
							
	
				
			
						
				Exkurze – Péče o duševní zdraví – středisko Výměník
			

								

				
			[image: ]

Dne 15. února 2024 se žáci Praktické školy zúčastnili pracovního tréninku ve středisku sociálních služeb Výměník v Pardubicích. Všichni měli možnost si vyzkoušet práci v kavárně, kde se učili namíchat domácí limonádu a uvařit několik druhů kávy. Dále ve skladu třídili prázdné lahve do přepravek a tiskli loga na ubrousky k servírování. Navštívili také prostory technické dílny, kde se učili čistit nábytek a podlahu pomocí speciálních čistících strojů. Pracovní trénink ve středisku Výměník jim nabídl cenné zkušenosti a dovednosti, které jim mohou pomoci v budoucím pracovním životě.

Autorka článku: Mgr. Balková Radka

 

 

 

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 15.2.2024 | Rubrika: Nezařazené | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
			
						
				Navigace pro příspěvky

				← Starší příspěvky

				

			
			
		
		

	



			
			
				
					Vyhledávání
					
					
				

			
Film o škole

https://www.youtube.com/watch?v=QoXvOyp385I
MŠ Slunečnice
[image: ]
SPC Rukavička
[image: ]
Facebook školy
[image: ]
Rubriky

				Aktuality

	Archiv aktualit

	EVVO akce

	Informace

	Koronavirus

	Kulturní akce

	Nezařazené

	Sportovní akce




			Ministerstvo Školství Mládeže a Tělovýchovy
[image: ]
Přihlášení Teams
[image: ]
Přihlášení Email
[image: ]
		

		

	
		
									
				Používáme WordPress (v češtině).			
		

	



		
		










